## ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 15 декабря 2021 года

(IVICIII	in 3ω1, 10-00)	01 13 декаоря 2021 года
<u>№№</u> п/п	Наименование вопроса	Кто докладывает
1	2	3
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/122-7 «О постинтернатном сопровождении выпускников государственных организаций Республики Хакасия для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»	1. Лариса Николаевна Гима- зутина – министр образова- ния и науки Республики Ха- касия
2.	Об информации Министерства финансов Республики Хакасия и Министерства экономического развития Республики Хакасия о плане мероприятий по разработке инфраструктурных проектов Республики Хакасия и получению инфраструктурных кредитов из федерального бюджета	2. Валерий Александрович Келин – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия
3.	Об отмене постановления Президиума Верховного Совета Республики Хакасия от 13 октября 2021 года № 312-п «О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О предложении депутата Верховного Совета Республики Хакасия Е.В. Молостова о разработке и внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 157 Трудового кодекса Российской Федерации»	3. Евгений Викторович Молостов — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной политике
4.	Об отзыве на проект федерального закона № 19919-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования правового регулирования отношений в области ветеринарии»	4. Пётр Иванович Воронин — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

1	2	3
5.	О поддержке законодательной инициативы Думы Астраханской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О личном подсобном хозяйстве»	5. П.И. Воронин
6.	Об утверждении плана проведения Верховным Советом Республики Хакасия мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия на 2022 год	6. Светлана Викторовна Могилина — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия

Н.И. Шейерман